
ZARZĄDZENIE NR 91/2021 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 29 września 2021 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2021 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305 i 1535) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2021 r. uchwalonym uchwałą Nr XXIV/197/2020 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 6511 z późn.zm.), 

zmienionym: 

- uchwałą Nr XXVI/211/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 14/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 04 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 01 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/267/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXI/273/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 14 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 lipca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXII/284/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 82/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/289/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 września 2021 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                   
53.739.459,90 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 42.225.518,25 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.513.941,65 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości    59.894.717,90 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 41.414.984,69 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 24.401.178,69 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  13.603.137,05 zł, 



wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10.798.041,64 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.720.360,84 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.235.593,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 639.388,16 zł, 

e) obsługa długu 418.464,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 18.479.733,21 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 13.289.259,63 zł, 

- wydatki  13.289.259,63 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/2021 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 września 2021 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
150   Przetwórstwo przemysłowe 34 500,00 0,00 34 500,00 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 34 500,00 0,00 34 500,00 

  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

34 500,00 0,00 34 500,00 

750   Administracja publiczna 180 255,00 2 921,00 183 176,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 52 400,00 2 921,00 55 321,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

52 400,00 2 921,00 55 321,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 74 468,00 49 321,00 123 789,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 74 468,00 49 321,00 123 789,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

70 328,00 49 321,00 119 649,00 

855   Rodzina 11 029 789,44 9 725,00 11 039 514,44 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 265,00 9 725,00 33 990,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

24 265,00 9 725,00 33 990,00 

Razem: 
 

53 677 492,90 61 967,00 53 739 459,90 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/2021 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 września 2021 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 107 500,00 0,00 3 107 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 107 500,00 0,00 107 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -200,00 6 800,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 200,00 200,00 

750   Administracja publiczna 5 063 231,97 2 921,00 5 066 152,97 
 75011  Urzędy wojewódzkie 52 400,00 2 921,00 55 321,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 921,00 2 921,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

456 933,13 0,00 456 933,13 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 388 133,13 -1 400,00 386 733,13 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 953,00 -1 400,00 80 553,00 
 75495  Pozostała działalność 24 800,00 1 400,00 26 200,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 900,00 1 400,00 4 300,00 

801   Oświata i wychowanie 12 759 156,48 0,00 12 759 156,48 
 80101  Szkoły podstawowe 8 453 585,73 -7 000,00 8 446 585,73 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 251 500,00 -3 150,00 248 350,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 500,00 7 000,00 28 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 124 500,00 1 100,00 125 600,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00 150,00 5 650,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 128 950,00 -14 100,00 114 850,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

4 500,00 2 000,00 6 500,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 607 371,34 5 000,00 612 371,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 800,00 5 000,00 32 800,00 



 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 648 577,45 0,00 648 577,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 10 000,00 45 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 597 577,45 -10 000,00 587 577,45 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

76 883,87 2 000,00 78 883,87 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 76 122,66 2 000,00 78 122,66 
851   Ochrona zdrowia 189 231,65 0,00 189 231,65 

 85195  Pozostała działalność 79 564,85 0,00 79 564,85 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 775,23 -1 925,00 18 850,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 563,66 1 925,00 25 488,66 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 177 968,00 49 321,00 227 289,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 101 468,00 49 321,00 150 789,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 93 268,00 49 321,00 142 589,00 

855   Rodzina 11 403 208,00 9 725,00 11 412 933,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 297 694,02 0,00 3 297 694,02 

  3110 Świadczenia społeczne 2 869 991,00 -23 000,00 2 846 991,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 486,00 23 000,00 172 486,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 265,00 9 725,00 33 990,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 265,00 9 725,00 33 990,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 576 727,40 0,00 4 576 727,40 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 601 464,58 0,00 1 601 464,58 
  4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 452 161,00 -1 500,00 1 450 661,00 

Razem: 59 832 750,90 61 967,00 59 894 717,90 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 91/2021 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 września 2021 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2021 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
150   Przetwórstwo przemysłowe 5 750,00 -5 750,00 0,00 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 5 750,00 -5 750,00 0,00 

  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 750,00 -5 750,00 0,00 

750   Administracja publiczna 64 135,00 2 921,00 67 056,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 52 400,00 2 921,00 55 321,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

52 400,00 2 921,00 55 321,00 

855   Rodzina 10 965 389,44 9 725,00 10 975 114,44 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

24 265,00 9 725,00 33 990,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

24 265,00 9 725,00 33 990,00 

Razem: 13 282 363,63 6 896,00 13 289 259,63 



 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 64 135,00 2 921,00 67 056,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 52 400,00 2 921,00 55 321,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 921,00 2 921,00 

855   Rodzina 10 965 389,44 9 725,00 10 975 114,44 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 081 200,00 0,00 3 081 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 869 991,00 -23 000,00 2 846 991,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 209,00 23 000,00 107 209,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

24 265,00 9 725,00 33 990,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 265,00 9 725,00 33 990,00 
Razem: 13 276 613,63 12 646,00 13 289 259,63 



 

 


